3

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.04.2025                                                                                                 №197

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска
от 28.12.2024 №854 «О муниципальной
программе города Ханты-Мансийска

«Строительство и формирование

комфортной городской среды»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска    от 28.12.2024 №854 «О муниципальной программе города                              Ханты-Мансийска «Строительство и формирование комфортной городской среды» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 07.04.2025 №197
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 28.12.2024 №854 «О муниципальной программе города Ханты-Мансийска

«Строительство и формирование комфортной городской среды»

Внести в приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 28.12.2024 №854                         «О муниципальной программе города Ханты-Мансийска «Строительство и формирование комфортной городской среды» следующие изменения:
1.Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 изложить в следующей редакции:
«

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	5 711 420 779,74 рублей

».

2.Строку 7 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«

	7.
	Благоустройство территорий муниципальных общеобразовательных организаций, включая обустройство и(или) ремонт, и оснащение плоскостных спортивных сооружений, развивающих площадок
в соответствии с дизайн-проектом
	ГП
	единиц
	0
	2023
	1
	–
	–
	–
	–
	–
	постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 10.11.2023 №550-п

«О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие образования»
	Департамент градостроительства
и архитектуры
	–

».
3.Строку 7.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«

	7.1.
	Обеспечение выполнения мероприятий по созданию общественных пространств и объектов благоустройства
	Улучшение условий жизни граждан за счет создания качественных и современных общественных пространств
	количество благоустроенных общественных территорий;

площадь благоустроенных территорий;

благоустройство территорий муниципальных общеобразовательных организаций, включая обустройство и(или) ремонт, и оснащение плоскостных спортивных сооружений, развивающих площадок в соответствии с дизайн-проектом;

доля введенных в эксплуатацию объектов капитального строительства от запланированных к вводу в эксплуатацию
в соответствующем году

».
4.В разделе 4:
4.1.Строки «Муниципальная программа (всего), в том числе:», «федеральный бюджет», «бюджет автономного округа», «местный бюджет» изложить в следующей редакции:
«

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	1 617 794 518,77
	1 094 260 817,17
	674 841 360,95
	974 841 360,95
	674 841 360,95
	674 841 360,95
	5 711 420 779,74

	федеральный бюджет
	58 754 000,00
	61 951 100,00
	11 095 800,00
	11 095 800,00
	11 095 800,00
	11 095 800,00
	165 088 300,00

	бюджет автономного округа
	1 058 999 500,00
	536 951 000,00
	295 771 500,00
	295 771 500,00
	295 771 500,00
	295 771 500,00
	2 779 036 500,00

	местный бюджет
	500 041 018,77
	495 358 717,17
	367 974 060,95
	667 974 060,95
	367 974 060,95
	367 974 060,95
	2 767 295 979,74

».

4.2.Строки 7, 7.1, 7.2 изложить в следующей редакции:
«

	7.«Обеспечение мероприятий по созданию общественных пространств
и объектов благоустройства» (всего), в том числе:
	96 925 918,76
	141 785 546,40
	88 932 454,80
	388 932 454,80
	88 932 454,80
	88 932 454,80
	894 441 284,36

	7.1.Бюджет автономного округа
	16 601 900,00
	–
	–
	–
	–
	–
	16 601 900,00

	7.2.Местный бюджет
	80 324 018,76
	141 785 546,40
	88 932 454,80
	388 932 454,80
	88 932 454,80
	88 932 454,80
	877 839 384,36

».